

Nr 434.

Av herr **Ingvarson**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 362, angående tillfällig löneförbättring åt viss personal vid marinen.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 362 med förslag till provisorisk lönereglering för marinen föreslås för poliskommissarie och överkonstapel en förhöjning av 500 kronor och för konstapel 450 kronor. För underofficerskåren föreslås däremot en avsevärt större förhöjning.

Skillnaden i slutlön mellan en flaggunderofficer (ej maskinist) och en polisöverkonstapel uppgår för närvarande till den förstnämndes favör till kronor 241:05, och mellan en underofficer av 2:dra graden (ej maskinist) och en konstapel till kronor 373:80. Vid ett bifall till Kungl. Maj:ts förslag skulle flaggunderofficerens lön komma att överstiga polisöverkonstapelns med 855 kronor, och likaledes skulle underofficeren av 2:dra graden komma 800 kronor över konstapelns.

En dylik lönereglering kan knappast göra anspråk på att kallas rättvis, och detta i all synnerhet som polispersonalen förut är allt för lågt avlönad.

För att åstadkomma rättelse i berörda avseende kunde man tänka sig, att ålderstilläggen för polispersonalen ökades med samma antal som nu föreslagits för underofficerare. I så fall skulle emellertid antalet ålderstillägg för polispersonalen bli större än för den militära personalen, vilket icke är lämpligt. Då löneregleringen dessutom endast har provisorisk karaktär, torde det vara riktigare att nu stanna vid den utväg Kungl. Maj:t föreslagit, eller att giva polispersonalen ett till siffran bestämt tillägg. För att undvika den ovan påtalade orättvisan måste i så fall detta tillägg sättas sex hundra kronor högre än Kungl. Maj:t föreslagit, varigenom den hittillsvarande skillnaden mellan polispersonalen och underofficerskåren i huvudsak bibehålles.

Av liknande skäl som här framhållits rörande marinen synes tillägget för polispersonalen vid armén böra undergå en liknande höjning. Denna senare har visserligen högre grundlön än varvspolisen, men då löneregleringen är provisorisk, torde lämpligast vara att icke nu ingå därpå. Huvudsaken är, att poliskårerna vid såväl armén som vid marinen i denna provisoriska reglering bibehållas vid den ställning de hittills intagit i förhållande till underofficerskårerna. Då emellertid förslag om löneroglering för arméns polispersonal framlagts i annan proposition, kommer särskild motion därom att väckas.

I fråga om flottans poliskår föreslås vidare en förhöjning för poliskommissarie samt överkonstapel, tillika tjänstgörande som poliskommissarie, med 500 kronor. Den förstnämnda befattningen finnes i Karlskrona, och den senare i Stockholm. Befattningen som kommissarie i Karlskrona skall enligt riksdagens tidigare beslut indragas, då nuvarande innehavaren inom en nära framtid avgår med pension. Befattningen innehaves nämligen närmast som en bisyssla av poliskommisarien vid Karlskrona stads poliskår, och denne är sålunda under alla omständigheter förhindrad att ingå på det med lönerogleringen förknippade villkor, att icke utöva annan befattning. Under dessa förhållanden synes det riktigaste vara, att icke heller ställa en dylik fordran på ifrågavarande befattningshavare, utan i stället avslå förslaget om löneförhöjning.

Detsamma gäller i viss mån motsvarande befattningshavande vid flottans poliskår i Stockholm. Tidigare har väbeln vid flottans station i Stockholm som bisyssla utövat chefskapet över varvspolisen, men sedan en överkonstapel förordnats att tillika tjänstgöra som poliskommissarie, har han helt ägnat sig åt kommissarietjänsten och utför icke längre överkonstapeltjänst. Detta lär emellertid icke ha varit riksdagens avsikt, och det synes därför riktigast, att någon förhöjning icke beviljas åt den överkonstapel som fullgör kommissarietjänst.

På grund av sålunda anförts hemställes:

1. att riksdagen måtte besluta sådan ändring i Kungl. Maj:ts proposition nr 362, att till poliskommissarie och överkonstapel, tillika tjänstgörande såsom poliskommissarie, ingen förhöjning utgår,
2. att sista stycket i § 4 av Kungl. Maj:ts förslag erhåller följande ändrade lydelse:

vid poliskåren:
överkonstapel 1,100 kronor
konstapel 1,050 »
samt

3. att den av Kungl. Maj:t äskade anslagssumman måtte ändras i anslutning till vad sålunda hemställets.

Stockholm den 8 maj 1918.

J. A. Ingvarson.
